\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Tampa de protecao, WO60

A tampa cobre os conjuntos de terminais ou ligagdes para
evitar o contacto com 0s mesmos.

/ NORMAS DA INDUSTRIA
| // | uL
CSA

GL

CARACTERISTICAS

Descrigao: Tampa de protecao, 3 polos. Também pode ser utilizada como tampa de restrigdo de secgao.

Aprovacgdes: CSA, UL, GL, DNV-GL.



ESPECIFICAGOES

Numero de
. Altura
catalogo
01590
54mm
01413
84mm
01540
250mm
01756
135mm
01596
228mm
01539
180mm
AVISO

Largura

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

Table 1/1
Profundidade Material
55mm Pastico
55mm Pastico
90mm Pastico
90mm Pastico
90mm Pastico
90mm Pastico

Acabamento

Textured

Textured

Textured

Textured

Textured

Textured

Cor

Light Gray

Light Gray

Light Gray

Light Gray

Light Gray

Light Gray

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e
materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estéo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagéo incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos

a propriedade, lesbes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

\/

0 nosso forte portefélio de marcas:

ERICO HOFFMAN

m/ént CADDY

ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of

their respective owners. nVent reserves the right to change specifications without notice.

This document is system-generated.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/enc01590
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/enc01413
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/enc01540
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/enc01756
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/enc01596
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/enc01539
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

