

Tampa de proteção, WO60



A tampa cobre os conjuntos de terminais ou ligações para evitar o contacto com os mesmos.

NORMAS DA INDÚSTRIA

UL

CSA

GL

CARACTERISTICAS

Descrição: Tampa de proteção, 3 polos. Também pode ser utilizada como tampa de restrição de secção.

Aprovações: CSA, UL, GL, DNV-GL.

ESPECIFICAÇÕES

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Largura	Profundidade	Material	Acabamento	Cor
01590	54mm	200mm	55mm	Pástico	Textured	Light Gray
01413	84mm	200mm	55mm	Pástico	Textured	Light Gray
01540	250mm	200mm	90mm	Pástico	Textured	Light Gray
01756	135mm	200mm	90mm	Pástico	Textured	Light Gray
01596	228mm	200mm	90mm	Pástico	Textured	Light Gray
01539	180mm	200mm	90mm	Pástico	Textured	Light Gray

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha qualquer em seguir completamente as instruções e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos à propriedade, lesões corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.



O nosso forte portefólio de marcas:

CADDY TRACHTE ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF